
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6» 

(300903, город Тула, посёлок Косая Гора, улица Гагарина, дом 3) 

ПРИКАЗ 

От    01.09. 2023г.                                                                                                             №211/1-а 

Об организации работы по формированию  

функциональной грамотности обучающихся 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях формирования 

функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся 5 – 9 классов на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся 5 – 9 классов зам.директора  Ефимову О.П. 

3.  Назначить ответственными за организацию, проведение и мониторинг  функциональной 

грамотности  

учебный корпус  №1 - Абумичеву Н.В. 

учебный корпус №2 -   Ефимову О.П. 

4. Утвердить план проведения мониторинга функциональной грамотности по направлениям. 

                                                                                              (Приложение №2) 

5. Учителям, классным руководителям, педагогам дополнительного образования: 

- использовать на уроках и во внеурочных занятиях задания, развивающие читательскую, 

математическую, естественно – научную, финансовую грамотность, глобальные компетенции 

и креативное мышление 

- внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности 

 

6. Ознакомить с планом мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений (размещение 

информации на сайте центра). 

7. Заместителю директору по ВР Фроловой Н.В. организовать информационно – 

просветительскую работу с родителями по вопросам формирования функциональной 

грамотности учащихся. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора  МБОУ ЦО № 6                                  Н.В. Фролова 

С приказом ознакомлены: 

Ефимова О.П. 

Фролова Н.В. 

Абумичева Н.В. 

 


		2024-01-31T12:41:26+0300
	Максаков Станислав Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




